
 01/04 
 
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          Ρόδος,  6/8/ 2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ                                                               
     Δ Η Μ Ο Σ   Ρ Ο Δ Ο Υ       Α.Π. 15/42122 
 

Ιπποτών 4, 85100, Ρόδος, Τ.+30 22410 38077, rho-med@rhodes.gr  www.rhodes.gr 

                                                                     ΚΑΤΑΧΩΡΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 
     

Διεύθυνση:   Μεσαιωνικής πόλης και Μνημείων ΠΡΟΣ: «ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΚΑΣΔΑΓΛΗΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ ΕΕ» 

Αγίας Αναστασίας και ΠΠ 

ΓΕΡΜΑΝΟΥ, ΡΟΔΟΣ 

ΤΚ 85100 

τηλ.:  2241 0 33972 

mail: xevi@rho.forthnet.gr 

 
 
 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση: Ιπποτών 4, Ρόδος 

Τηλέφωνο: 2241038077   
Ηλεκ/κό Ταχ.: rho-med@rhodes.gr  

 
 
 

Ιστοσελίδα: www.rhodes.gr 

 

Π Ρ Ο Σ Κ Λ Η Σ Η 
ΘΕΜΑ: Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή οικονομικής προσφοράς για το 
έργο με τίτλο: «ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΤΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ» με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του Δημάρχου μέσω 
κατάθεσης έγγραφων οικονομικών προσφορών.   
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Υ 2171 
 
 

Λαμβάνοντας υπόψη:  
  
1. Το εγκεκριμένο Τεχνικό Πρόγραμμα και Προϋπολογισμό του Δήμου Ρόδου οικονομικού έτους 
2024, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και περιλαμβάνει εξασφαλισμένες πιστώσεις με Κ.Α. 
Εξόδων/Δαπανών 15-7335.0003 του έργου με τίτλο: «ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΤΟΥ 
ΚΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ», ύψους δέκα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
(14.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%,  

2. Τη με αρ. πρωτ. 33660/26-6-2024  Βεβαίωση Οικονομικής Υπηρεσίας Δήμου Ρόδου, σύμφωνα 
με την οποία η αξία των απευθείας αναθέσεων δεν ξεπερνούν το 10% της αξίας του συνόλου 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 στο Τεχνικό Πρόγραμμα και τον Προϋπολογισμό 
του Δήμου Ρόδου,  

3. Τη μελέτη  της Διεύθυνσης Μεσαιωνικής πόλης και Μνημείων για την εκτέλεση του έργου με 
τίτλο: «ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΤΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ», αρμοδίως θεωρημένη.  





02/04 
 

 

 

 
4. Το με αριθμό  ΠΡ/2426 πρωτογενές  αίτημα  με αριθμό ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ):  24REQ015249481 
 
5.   Την με αρ. πρωτ. 36800/10-7-2024  Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης  
 
6. Την παρούσα Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή οικονομικής 
προσφοράς για το έργο με τίτλο: «ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΤΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ» με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του Δημάρχου 
, με ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ ,  
 
                                               
 

                                          Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε και Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Ν Ο Υ Μ Ε 
 
1. Την έγκριση της παρούσας Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή 
οικονομικής προσφοράς για το έργο με τίτλο: «ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΤΟΥ 
ΚΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ» αρχικού ενδεικτικού προϋπολογισμού 
δεκατριών χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ και σαράντα τριών λεπτών (13.999,43€) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του Δημάρχου , 
με ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ όπως ο Νόμος ορίζει,  

2. Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφές - τεύχος μελέτης της Διεύθυνσης Μεσαιωνικής 
πόλης και Μνημείων Δήμου Ρόδου για την εκτέλεση του έργου: «ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ 
ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΤΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ», ενδεικτικού 
προϋπολογισμού δεκατριών χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ και σαράντα τριών 
λεπτών (13.999,43€)  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, η οποία περιλαμβάνει  τη διασύνδεση 
του πίνακα ηλεκτρικής διανομής του κτιρίου που στεγάζεται η Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής 
και Υγείας του Δήμου Ρόδου με τον κεντρικό πίνακα στο χώρο γενικών πινάκων του 
υποσταθμού μέσης τάσης που βρίσκεται στο υπόγειο του επισκευασθέντος κτιρίου του παλαιού 
νοσοκομείου, ώστε να καλυφθούν οι αυξημένες ανάγκες που προέκυψαν στην παραπάνω 
Δ/νση. 
3. Την ανακοίνωση διενέργειας της περιγραφόμενης διαδικασίας, με κατάθεση έγγραφης 
οικονομικής προσφοράς της εργονομικής εταιρείας που καλείται με την παρούσα πρόσκληση 
κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις του Ν.4412/2016, όπως ισχύει και σύμφωνα με τα 
διαλαμβανόμενα στην παρούσα Πρόσκληση και ειδικότερα:  
 
 
I. Έργο και Προϋπολογισμός αυτού:  
 
Τίτλος Έργου: «ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΤΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ » με CPV: 45310000-3 (εργασίες ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων), με 
αρχικό εκτιμώμενο προϋπολογισμό δεκατριών χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ και 
σαράντα τριών λεπτών (13.999,43€)  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, η οποία αναλύεται ως 
κάτωθι:  
 
Δαπάνη Οικοδομικών Εργασιών: 9.817,27 €  





03/04 
 

 

 

Απρόβλεπτα 15%:                            1.472,59 €  
Φ.Π.Α. 24%:                                       2.709,57€ 
Γενικό Σύνολο:                                13.999,43€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 

II. Καλή Εκτέλεση Έργου και Χρονική Προθεσμία Εκτέλεσης αυτού:  
Δεν απαιτείται η προσκόμιση εγγύησης καλής εκτέλεσης.  
Το έργο ορίζεται να ολοκληρωθεί (προθεσμία εκτέλεσης) εντός τριών (3) μηνών από την 
υπογραφή της Σύμβασης.  
 
 
 
III. Πόροι - Χρηματοδότηση Εκτέλεσης Έργου:  
Το έργο χρηματοδοτείται από ΣΑΤΑ ΠΟΕ με Κ.Α. Εξόδων/Δαπανών  15-7335.0003 
 
 
IV. Συμβατικά Στοιχεία του Έργου:  
α) Η παρούσα Πρόσκληση και ότι αυτή περιλαμβάνει,  
β) Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς,  
γ) Προϋπολογισμός μελέτης του Έργου,  
δ) Τιμολόγιο μελέτης,  
ε) Τεχνική μελέτη,  
στ) Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων και  
ζ) Πιθανές πληροφορίες ή/και διευκρινίσεις που δύναται να παρασχεθούν από την αναθέτουσα 
αρχή.  
 
V. Δικαίωμα - Δικαιούμενοι Συμμετοχής:  
Στην παρούσα διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης, δικαίωμα συμμετοχής κατέχουν μόνο 
φυσικά ή/και νομικά πρόσωπα που προσκαλούνται και απαραιτήτως δραστηριοποιούνται στην 
κατηγορία/ες έργου: ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ, CPV: 45310000-3[εργασίες ηλεκτρολογικών 
εγκαταστάσεων].  
Προσφορές φυσικών ή νομικών προσώπων (οικονομικών φορέων) που δεν προσκλήθηκαν, δεν 
θα ληφθούν υπόψη.  
 
VI. Φάκελος Υποβολής Οικονομικής Προσφοράς:  
Οι Οικονομικές Προσφορές των προσκαλούμενων φυσικών ή/και νομικών προσώπων, 
υποβάλλονται σε φυσική μορφή, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 36 του Ν.4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
Οι προσφορές, υποβάλλονται σε κλειστό φάκελο που αναφέρει τον τίτλο του έργου με τη 
σφραγίδα του προσφέροντος .  
Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων, μαζί με την προσφορά, πρέπει να υποβληθούν τα παρακάτω οριζόμενα. 
 
 
 
 





04/04 
 

 

 

Η προσφορά, πρέπει να περιέχει:  
 
(α) Υποφάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» - «Περιεχόμενο Φακέλου 
Προσφοράς» και συγκεκριμένα:  
 
1.  Αντίγραφο πτυχίου ΜΕΕΠ ή Νομαρχιακού Μητρώου ή πιστοποιητικό εγγραφής στο οικείο 
Επιμελητήριο.  

2. Προσκόμιση της καρτέλας «Στοιχεία Μητρώου/Επιχείρησης» από την ηλεκτρονική 
πλατφόρμα της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), όπως εμφανίζονται στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα «taxisnet», προς απόδειξη μη αναστολής της επιχειρηματικής 
δραστηριότητας.  

4. Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης του οικονομικού φορέα, από τα οποία θα 
διαπιστώνεται το δικαίωμα/εξουσία υπογραφής του νόμιμου εκπροσώπου.  

5. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου και για πρόσωπα των τελευταίων τεσσάρων εδαφίων της παρ. 
1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, όπως ισχύει.  

6. Βεβαίωση - Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας ότι δεν τελούν υπό 
πτώχευση/πτωχευτικό συμβιβασμό/αναγκαστική διαχείριση/δεν έχουν υπαχθεί σε διαδικασία 
εξυγίανσης και δεν έχουν τεθεί υπό εκκαθάριση με δικαστική απόφαση.  

7. Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας.  

8. Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 80 παρ.2 του 
Ν.4412/2016 όπως ισχύει και υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική 
απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεων του 
οικονομικού φορέα όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης.  

9. Υπεύθυνη δήλωση του οικονομικού φορέα ότι ο ίδιος ή/και ελεγχόμενο απ’ αυτόν φυσικό ή 
νομικό πρόσωπο δεν έχει/έχουν συνάψει σύμβαση του άρθρου 118 του Ν.4412/2016,  όπως 
ισχύει, με τον Δήμο Ρόδου για διάστημα δώδεκα (12) μηνών πριν την υποβολή της προσφοράς ή 
τη λήψη/έκδοση της απόφασης ανάθεσης.  
 
10. Υπεύθυνη δήλωση του οικονομικού φορέα, ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό του οι λόγοι 
αποκλεισμού της παραγράφου 1 και 4 (α,γ,δ,ε,στ,ζ,η) του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε με άρθρο 22 του Ν.4782/2021.  
 
Σε περίπτωση νομικού προσώπου η προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται εκ 
μέρους του νόμιμου εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν.4412/2016.  
Η υποχρέωση αποκλεισμού οικονομικού φορέα εφαρμόζεται επίσης όταν το πρόσωπο εις 
βάρος του οποίου εκδόθηκε αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, 
διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία 
εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό.  
Η υποχρέωση αφορά τους διαχειριστές στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης 
(Ε.Π.Ε.).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 





05/04 
 

 

 

Οι ανωτέρω αιτούμενες υπεύθυνες δηλώσεις μπορούν να υποβληθούν και συγκεντρωτικά σε 
μία (1) και γίνονται δεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί (είτε μεμονωμένα, είτε συγκεντρωτικά):  
μετά την κοινοποίηση της παρούσας πρόσκλησης (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως 
προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019),  
Τα πιστοποιητικά γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής τους, άλλως, 
στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες 
πριν από την υποβολή τους. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την 
παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019) . 
 
Όλα τα ανωτέρω υποβάλλονται σε έντυπη μορφή και  
 
(β) Υποφάκελο με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά», ο οποίος πρέπει να περιέχει την 
προσφορά με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης .  
 
 
VII. Ζητούμενα: Συμπλήρωση ή/και αποσαφήνιση φακέλου προσφορών/δικαιολογητικών: 
Η Διεύθυνση Μεσαιωνικής πόλης και Μνημείων Δήμου Ρόδου, διατηρεί το υποβολής αιτήματος 
στους προσφέροντες οικονομικούς φορείς, για υποβολή, συμπλήρωση ή/και αποσαφήνιση 
στοιχείων των φακέλων τους (δικαιολογητικών) όταν αυτά είναι ελλιπή. Η συμπλήρωση ή/και η 
αποσαφήνιση αιτείται και γίνεται αποδεκτή υπό την αυστηρή προϋπόθεση ότι δεν 
τροποποιείται η οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα.  
 
VIII. Χρόνος  (ημερομηνία και ώρα) λήξης της προθεσμίας κατάθεσης προσφοράς:  
Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας κατάθεσης των προσφορών ορίζεται η 
16/8/2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ.  
Με τη λήξη της προθεσμίας, υπάλληλος ορισμένος από τη Διεύθυνση Μεσαιωνικής πόλης και 
Μνημείων Δήμου Ρόδου, θα προχωρήσουν σε αποσφράγιση της προσφοράς και κατόπιν 
γνωμοδότησης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Μεσαιωνικής πόλης και 
Μνημείων , θα εκδοθεί απόφαση απευθείας ανάθεσης της παρούσης δημόσιας σύμβασης 
έργου, η οποία θα κοινοποιηθεί στον συμμετέχοντα οικονομικό φορέα .  
 
IX. Διάρκεια - Ισχύς Προσφορών:  
Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 97 του Ν.4412/2016, όπως ισχύει, έκαστη υποβαλλόμενη 
προσφορά συμμετοχής στην εν θέματι διαδικασία/διαγωνισμό, δεσμεύει τον συμμετέχοντα, για 
διάστημα δέκα (10) μηνών από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των 
προσφορών.  
 
X. Έννομη προστασία κατά πράξης ή παράλειψης της Αναθέτουσας Αρχής:  
Όποιος έχει έννομο συμφέρον, μπορεί να ζητήσει την ακύρωση πράξης ή παράλειψης της 
αναθέτουσας αρχής, καθώς και αναστολή εκτέλεσης αυτής, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
της έδρας της αναθέτουσας αρχής, σύμφωνα με όσα ορίζονται στα άρθρα 45 έως 56 του 
ΠΔ18/1989, το οποίο αποφαίνεται αμετακλήτως χωρίς να επιτρέπεται η προηγούμενη άσκηση 
άλλης ειδικής ή ενδικοφανούς διοικητικής προσφυγής.  
 





06/04 
 

 

 

Η παρούσα Πρόσκληση, διέπεται από τις διατάξεις Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τον Ν.4782/2021. 
 
 
 

 
 
 
 
 
                                                                                                                      

 
Ο Εντεταλμένος Σύμβουλος  

  Μεσαιωνικής πόλης και Μνημείων 
 
 
 

Παυλούς Γεώργιος 
  

 
 
 
 
 




